
VERORDNUNG (EG) Nr. 1847/2004 DER KOMMISSION

vom 22. Oktober 2004

zur Eröffnung der Ausschreibung von Lizenzen für die Ausfuhr von Käse nach den Vereinigten
Staaten von Amerika im Rahmen bestimmter GATT-Kontingente für das Jahr 2005

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates vom
17. Mai 1999 über die gemeinsame Marktorganisation für Milch
und Milcherzeugnisse (1), insbesondere auf Artikel 30,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Nach Artikel 20 der Verordnung (EG) Nr. 174/1999 der
Kommission vom 26. Januar 1999 mit besonderen
Durchführungsvorschriften zur Verordnung (EWG) Nr.
804/68 des Rates im Hinblick auf die Ausfuhrlizenzen
und die Ausfuhrerstattungen im Sektor Milch und Milch-
erzeugnisse (2) können Lizenzen für Käse, der nach den
Vereinigten Staaten von Amerika im Rahmen von Kon-
tingenten ausgeführt wird, die aufgrund der im Rahmen
multilateraler Handelsverhandlungen getroffenen Über-
einkommen eröffnet worden sind, nach einem besonde-
ren Verfahren gemäß demselben Artikel erteilt werden.

(2) Dieses Verfahren sollte für die Ausfuhr im Jahr 2005
eröffnet werden, außerdem sind die einschlägigen zusätz-
lichen Modalitäten festzulegen.

(3) Die in den Vereinigten Staaten von Amerika zuständigen
Behörden unterscheiden bei der Verwaltung der Einfuh-
ren zwischen dem der Europäischen Gemeinschaft im
Rahmen der Uruguay-Runde eingeräumten Zusatzkontin-
gent und den sich aus der Tokio-Runde ergebenden Kon-
tingenten. Die Ausfuhrlizenzen sollten unter Berücksich-
tigung des Inbetrachtkommens dieser Erzeugnisse für das
betreffende US-Kontingent gemäß der Beschreibung im
„Harmonized Tariff Schedule of the United States of
America“ erteilt werden.

(4) Zur Gewährleistung der Verfahrens- und Rechtssicherheit
im Interesse der Marktbeteiligten, die im Rahmen dieser
Sonderregelung Anträge stellen, sollte der Tag bestimmt
werden, an dem die Anträge im Sinne von Artikel 1
Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 174/1999 als gestellt
gelten.

(5) Der Verwaltungsausschuss für Milch und Milcherzeug-
nisse hat nicht innerhalb der ihm von seinem Vorsitzen-
den gesetzten Frist Stellung genommen —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Lizenzen für Erzeugnisse des KN-Codes 0406, die in Anhang I
der vorliegenden Verordnung aufgeführt sind und 2005 im
Rahmen der Kontingente gemäß Artikel 20 Absatz 1 der Ver-
ordnung (EG) Nr. 174/1999 nach den Vereinigten Staaten von
Amerika ausgeführt werden, werden gemäß Artikel 20 der Ver-
ordnung (EG) Nr. 174/1999 und gemäß der vorliegenden Ver-
ordnung erteilt.

Artikel 2

(1) Anträge auf die vorläufigen Lizenzen gemäß Artikel 20
Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 174/1999 (nachstehend „An-
träge“ genannt) sind vom 26. bis 29. Oktober 2004 bei den
zuständigen Behörden zu stellen.

(2) Die Anträge sind nur gültig, wenn sie alle Angaben nach
Artikel 20 Absatz 2 der Verordnung (EG) Nr. 174/1999 ent-
halten und ihnen die dort genannten Dokumente beigefügt sind.

Wird die Menge, die für eine in Anhang I Spalte 2 der vor-
liegenden Verordnung genannte Erzeugnisgruppe zur Verfügung
steht, auf das Uruguay-Runde- und das Tokio-Runde-Kontingent
aufgeteilt, so darf sich der Lizenzantrag nur auf ein Kontingent
beziehen und muss das betreffende Kontingent unter besonderer
Angabe der Erzeugnisgruppe und des Kontingents selbst gemäß
Anhang I Spalte 3 vermerkt werden.

Die Anträge sind nach dem Muster von Anhang II zu erstellen.

(3) Die Anträge dürfen sich auf höchstens 40% der je Er-
zeugnisgruppe gemäß Anhang I Spalte 4 verfügbaren Menge
und das betreffende Kontingent beziehen.

(4) Die Anträge sind nur gültig, wenn der Antragsteller
schriftlich erklärt, keine anderen Anträge betreffend dieselbe
Erzeugnisgruppe und dasselbe Kontingent gestellt zu haben
und zu stellen.

DE23.10.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 322/19

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 48. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 186/2004 der Kommission (ABl. L
29 vom 3.2.2004, S. 6).

(2) ABl. L 20 vom 27.1.1999, S. 8. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1846/2004 (siehe Seite 16 dieses Amts-
blatts).



Wenn ein Antragsteller in einem oder mehreren Mitgliedstaaten
bezüglich ein und derselben Erzeugnisgruppe und ein und des-
selben Kontingents zwei oder mehr Anträge stellt, sind alle seine
Anträge ungültig.

(5) Im Sinne von Artikel 1 Absatz 1 der Verordnung (EG)
Nr. 174/1999 gelten alle gemäß Absatz 1 dieses Artikels frist-
gerecht gestellten Anträge als am 26. Oktober 2004 gestellt.

Artikel 3

(1) Die Mitgliedstaaten teilen der Kommission innerhalb von
drei Arbeitstagen nach Ablauf der Antragsfrist die für die jewei-
ligen Erzeugnisgruppen gestellten Anträge und gegebenenfalls
die in Anhang I genannten Kontingente mit.

Alle Mitteilungen, auch Mitteilungen ohne Angaben, sind gemäß
dem Muster von Anhang III durch Fernschreiben oder Telefax
zu übermitteln.

(2) Diese Mitteilung enthält je Erzeugnisgruppe und gegebe-
nenfalls je Kontingent folgende Angaben:

a) eine Liste der Antragsteller,

b) die je Antragsteller beantragten Mengen je Produktcode der
Kombinierten Nomenklatur und je Code gemäß dem Harmo-
nized Tariff Schedule of the United States of America (2004),

c) die vom Antragsteller in den drei Vorjahren ausgeführten
Mengen der betreffenden Erzeugnisse,

d) Name und Anschrift des vom Antragsteller angegebenen Ein-
führers sowie die Angabe, ob der Einführer eine Tochterge-
sellschaft des Antragstellers ist.

Artikel 4

Die Kommission beschließt schnellstmöglich über die Zuteilung
von Lizenzen gemäß Artikel 20 Absätze 3, 4 und 5 der Ver-
ordnung (EG) Nr. 174/1999 und setzt die Mitgliedstaaten spä-
testens am 30. November 2004 davon in Kenntnis.

Artikel 5

Die gemäß Artikel 3 der vorliegenden Verordnung und Artikel
20 Absätze 2 und 3 der Verordnung (EG) Nr. 174/1999 mit-
geteilten Angaben werden von den Mitgliedstaaten vor Erteilung
der endgültigen Lizenzen und spätestens am 31. Dezember
2004 überprüft.

Wird festgestellt, dass ein Marktteilnehmer, dem eine vorläufige
Lizenz erteilt wurde, falsche Angaben gemacht hat, so wird die
Lizenz für ungültig erklärt und die Sicherheit einbehalten. Die
Mitgliedstaaten unterrichten die Kommission unverzüglich.

Artikel 6

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 22. Oktober 2004

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

DEL 322/20 Amtsblatt der Europäischen Union 23.10.2004



A
N
H
A
N
G

I

Im
Ja
hr

20
05

im
R
ah
m
en

de
r
Z
ol
lk
on

tin
ge
nt
e
ge
m
äß

de
m

G
A
TT

-Ü
be
re
in
ko

m
m
en

na
ch

de
nV

er
ei
ni
gt
en

St
aa
te
n

vo
n
A
m
er
ik
a
au
sz
uf
üh

re
nd

er
K
äs
e

A
rt
ik
el

20
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
17

4/
19

99
un

d
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
18

47
/2
00

4

Ko
nt
in
ge
nt
sg
ru
pp

e
ge
m
äß

de
n
Z
us
at
zv
or
sc
hr
ift
en

in
Ka
pi
te
l
4
de
s
H
ar
m
on

is
ed

Ta
rif
f
Sc
he
du
le

of
th
e

U
ni
te
d
St
at
es

of
A
m
er
ic
a

G
ru
pp

e
un

d
Ko

nt
in
ge
nt

Fü
r
20

05
ve
rf
üg
ba
re

M
en
ge

H
öc
hs
tm

en
ge

je
A
nt
ra
g

Be
m
er
ku
ng

N
r.

G
ru
pp

e
(in

To
nn

en
)

(in
To

nn
en
)

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

16
N
ot

sp
ec
ifi
ca
lly

pr
ov
id
ed

fo
r
(N
SP
F)

16
—

To
ki
o

90
8,
87

7
36

3,
55

0

16
—

U
ru
gu
ay

3
44

6,
00

0
1
37

8,
40

0

17
Bl
ue

M
ou

ld
17

35
0,
00

0
14

0,
00

0

18
Ch

ed
da
r

18
1
05

0,
00

0
42

0,
00

0

20
Ed
am

/G
ou

da
20

1
10

0,
00

0
44

0,
00

0

21
Ita
lia
n
ty
pe

21
2
02

5,
00

0
81

0,
00

0

22
Sw

is
s
or

Em
m
en
th
al
er

ch
ee
se

ot
he
r
th
an

w
ith

ey
e

fo
rm

at
io
n

22
—

To
ki
o

39
3,
00

6
15

7,
20

2

22
—

U
ru
gu
ay

38
0,
00

0
15

2,
00

0

25
Sw

is
s
or

Em
m
en
th
al
er

ch
ee
se

w
ith

ey
e
fo
rm

at
io
n

25
—

To
ki
o

4
00

3,
17

2
1
60

1,
26

8

25
—

U
ru
gu
ay

2
42

0,
00

0
96

8,
00

0

DE23.10.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 322/21



A
N
H
A
N
G

II

A
ng

ab
en

ge
m
äß

A
rt
ik
el

20
A
bs
at
z
2
un

d
3
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.

17
4/
19

99

DEL 322/22 Amtsblatt der Europäischen Union 23.10.2004



A
N
H
A
N
G

III

A
ng

ab
en

ge
m
äß

A
rt
ik
el

3
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.

18
47

/2
00

4

DE23.10.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 322/23


